

**Консолидированный отчет о совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2011 года**
(в тысячах российских рублей)

	<i>Примечания</i>	2011 год	2010 год
Процентные доходы			
- средства в кредитных учреждениях		3 735 563	4 002 613
- залладные		17 132 393	13 927 068
- стабилизационные займы выданные		94 439	354 268
- займы, выданные банкам		524 508	73 935
- торговые ценные бумаги		21 289	-
- инвестиционные ценные бумаги		423 605	505 286
		21 931 797	18 863 170
Процентные расходы			
- облигации выпущенные		(8 413 543)	(5 715 274)
- кредиты банков		(92 912)	(195 981)
- прочие заемные средства		(518 254)	(2 410)
		(9 024 709)	(5 913 665)
Чистые процентные доходы		12 907 088	12 949 505
Восстановление резерва под обесценение залладных	14	349 482	1 639 498
Создание резерва под обесценение стабилизационных займов	15	(28 028)	(173 838)
Создание резерва по займам, выданным банкам	16	(18 374)	-
Восстановление резерва под возможные потери по финансовым гарантиям		3 887	10 556
Чистые процентные доходы после изменения резерва под обесценение		13 214 055	14 425 721
Комиссионные расходы	7	(2 066 424)	(1 814 911)
Чистые расходы по операциям с торговыми ценными бумагами		(17 945)	-
Доходы от первоначального признания государственной субсидии	25	1 459 227	-
Убыток от первоначального признания залладных и стабилизационных займов выданных	6	(230 507)	(1 075 475)
Прочие доходы	8	217 959	264 990
Операционные доходы		12 576 365	11 800 325
Общехозяйственные и административные расходы	9	(2 856 746)	(2 198 143)
Прибыль до налогообложения		9 719 619	9 602 182
Расход по налогу на прибыль	10	(1 752 588)	(2 343 566)
Чистая прибыль		7 967 031	7 258 616
Прочий совокупный доход			
Нереализованные расходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, за вычетом налогов		(22 256)	(1 739)
Реализованные доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, за вычетом налогов		827	-
Прочий совокупный доход за отчетный период, за вычетом налогов		(21 429)	(1 739)
Итого совокупный доход за отчетный период		7 945 602	7 256 877
Приходящийся на:			
- акционеров Группы		7 945 607	7 256 866
- неконтрольные доли участия		(5)	11

Консолидированная финансовая отчетность была одобрена к выпуску 27 апреля 2012 года.

Семеняка А.Н.
Генеральный директор

Абросимова Ю.Г.
Главный бухгалтер